



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

EL-SALG CENTER AALBORG A/S
OTTO MØNSTEDS VEJ 6, 9200 AALBORG SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2024

Peter Rodh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	El-Salg Center Aalborg A/S Otto Mønstedes Vej 6 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 26 99 45 27 Stiftet: 30. december 2003 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Rodh, formand Torben Nordentoft Nielsen Britta Rodh Britt Thinggaard Nordentoft
Direktion	Torben Nordentoft Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østeraa 12 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med elektroniske husholdningsapparater og belysning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2023

El-Salg Center Aalborg kan for regnskabsåret 2023 præsentere et mindre overskud, hvilket betegnes som utilfredsstillende. På trods af de udfordrende markedsforhold har vi dog formået at opretholde en stabil økonomisk situation. Koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 16.419.546.

Markedsudvikling

Aktivitetsniveauet, som begyndte at aftage i anden halvdel af 2022, fortsatte desværre hele regnskabsåret 2023. Dette fald kan tilskrives en række faktorer, herunder ændringer i forbrugernes adfærd efter Covid-19 epidemien. Under pandemien oplevede vi en øget efterspørgsel på produkter til hjemmet, men denne tendens ændrede sig brat i takt med at samfundet genåbnede og forbrugernes prioriteringer skiftede.

Tilpasning af virksomheden

For at imødegå de ændrede markedsforhold har vi gennemført flere strategiske initiativer i 2024.

- Nedjustering af markedsføringsomkostninger: Vi har reduceret udgifterne til markedsføring for at tilpasse os det lavere aktivitetsniveau og opretholde en sund omkostningsstruktur.
- Nedjustering af webaktivitet: Vores online tilstedeværelse er blevet optimeret med fokus på mere rentable produkter, hvilket har sikret en bedre udnyttelse af vores ressourcer.
- Besparelser på lønomkostninger: Ved nøje at gennemgå og tilpasse vores lønomkostninger har vi sikret en mere effektiv drift.
- Udskiftning af vognpark: Vognpark er blevet udskiftet på nye aftaler, hvilket har reduceret vores driftsomkostninger på biler.

Forventninger til 2024

Vi forventer, at 2024 vil fortsætte med at byde på svære markedsforhold, ligesom de foregående to år. Dog ser vi tegn på en spirende optimisme i andet halvår. Både private forbrugere og byggebranchen forventes at øge aktiviteten, og på denne baggrund forventer vi en omsætning på niveau med 2023, dog med et mere positivt resultat.

Vi vil fortsat fokusere på at tilpasse os de aktuelle markedsforhold og optimere vores drift, så vi kan opretholde en stærk økonomisk position.

Vi takker vores medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere for deres vedvarende støtte og ser frem til et udfordrende, men lovende 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.643.301	15.227.934
Personaleomkostninger.....	1	-12.603.437	-13.323.443
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-361.615	-380.581
DRIFTSRESULTAT		678.249	1.523.910
Andre finansielle indtægter.....		183.556	118.375
Øvrige finansielle omkostninger.....		-782.180	-336.360
RESULTAT FØR SKAT		79.625	1.305.925
Skat af årets resultat.....	2	-22.948	-298.500
ÅRETS RESULTAT		56.677	1.007.425
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		56.677	1.007.425
I ALT		56.677	1.007.425

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		345.746	559.663
Indretning af lejede lokaler.....		205.979	197.026
Materielle anlægsaktiver.....	3	551.725	756.689
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		172.500	90.000
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	372.500	290.000
ANLÆGSAKTIVER.....		924.225	1.046.689
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		20.927.360	23.021.677
Varebeholdninger.....		20.927.360	23.021.677
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.519.155	5.502.460
Udskudte skatteaktiver.....		44.863	2.141
Andre tilgodehavender.....		5.771.178	7.798.197
Tilgodehavende selskabsskat.....		442.000	58.760
Periodeafgrænsningsposter.....		304.339	392.824
Tilgodehavender.....		11.081.535	13.754.382
Likvide beholdninger.....		93.995	99.110
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.102.890	36.875.169
AKTIVER.....		33.027.115	37.921.858
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		15.919.546	15.862.869
EGENKAPITAL.....		16.419.546	16.362.869
Gæld til pengeinstitutter.....		9.215.742	11.033.016
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		372.251	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.961.201	8.591.732
Selskabsskat.....		65.670	0
Anden gæld.....		2.992.705	1.934.241
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.607.569	21.558.989
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		16.607.569	21.558.989
PASSIVER.....		33.027.115	37.921.858
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	15.862.869	16.362.869
Forslag til resultatdisponering.....		56.677	56.677
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	15.919.546	16.419.546

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	33	34	
Løn og gager.....	10.501.769	11.192.835	
Pensioner.....	1.462.387	1.524.754	
Andre omkostninger til social sikring.....	311.457	290.236	
Andre personaleomkostninger.....	327.824	315.618	
	12.603.437	13.323.443	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	65.670	339.240	
Regulering af udskudt skat.....	-42.722	-40.740	
	22.948	298.500	
Materielle anlægsaktiver			3
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.564.971	1.305.673	
Tilgang.....	100.001	56.651	
Kostpris 31. december 2023.....	2.664.972	1.362.324	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.005.309	1.108.647	
Årets afskrivninger	313.917	47.698	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.319.226	1.156.345	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	345.746	205.979	
Finansielle anlægsaktiver			4
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	90.000	200.000	
Tilgang.....	82.500	0	
Kostpris 31. december 2023.....	172.500	200.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	172.500	200.000	

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende i selskaberne Otto Mønstedts Vej 6, Aalborg ApS og Storvorde Hvidevare Service ApS.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 15 mdr. med en samlet restleasingydelse på 331 tkr. heraf 180 tkr. i forpligtelser ved aftalernes udløb.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.613 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. september 2025.

Garantiforpligtelser

Selskabet har påtaget sig garantiforpligtelser på 136 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for bankgæld på 11.033 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	345.746
Varebeholdninger.....	20.927.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	4.519.155
